

Del 01/02/2018 al 28/02/2018

Concepto	2018	2017
<b>Flujos de efectivo de las actividades de operación</b>		
Origen	20,683,567.80	10,439,781.80
Impuestos	4,796,423.46	2,173,295.92
Cuotas y aportaciones de seguridad social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	127,820.30
Derechos	852,738.54	416,706.62
Productos de tipo corriente	185,814.00	146,573.00
Aprovechamientos de tipo corriente	134,460.50	143,893.01
Ingresos por venta de bienes y servicios	-	-
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de i	-	-
Participaciones y aportaciones	14,714,131.30	7,419,728.95
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	-	-
Otros orígenes de operación	-	11,764.00
<b>Aplicación</b>	13,012,961.45	8,238,188.43
Servicios personales	6,512,980.83	2,939,569.51
Materiales y suministros	1,686,046.00	1,250,093.17
Servicios generales	3,311,416.16	2,763,669.43
Transferencias internas y asignaciones al sector público	-	228,866.00
Transferencias al resto del sector público	831,922.34	-
Subsidios y subvenciones	-	-
Ayudas sociales	340,838.34	53,459.00
Pensiones y jubilaciones	13,200.00	4,300.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos anál	-	7,526.00
Transferencias a la seguridad social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras aplicaciones de operación	316,557.78	990,705.32
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión</b>	7,670,606.35	2,189,829.37
<b>Flujos de efectivo de las actividades de inversión</b>		
Origen	0	0
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en pr	0	0
Bienes muebles	0	0
Otros orígenes de inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	53,818.98	118,736.83
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en prc	0	0
Bienes muebles	53,818.98	118,736.83
Otras aplicaciones de inversión	0	0
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión</b>	-53,818.98	-118,736.83
<b>Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento</b>		
Origen	0	0
Endeudamiento neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros orígenes de financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	316,557.78	464,192.15
Servicios de la deuda	316,557.78	464,192.15
Interno	316,557.78	464,192.15
Externo	0	0
Otras aplicaciones de financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de financiamient</b>	0	-464,192.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."